
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ            Αριθμός Απόφασης 555  
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

 

28
η
 Συνεδρίαση - έκτακτη 

Δημοτικής Επιτροπής Δήμου Πατρέων 

της 27
ης

 Ιουνίου 2024 
    ---------------------------   

Στην Πάτρα, σήμερα, την 27
η
 Ιουνίου 2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 08:30, μετά από 

γραπτή επείγουσα πρόσκληση του κ. Προέδρου της Δημοτικής Επιτροπής, με αριθμό 28/26-06-

2024, πραγματοποιήθηκε, μέσω τηλεδιάσκεψης, έκτακτη συνεδρίαση της Δημοτικής 

Επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 75 παρ. 7 του Ν.3852/2010 (άρθρο 55 παρ. 3 του Ν.5083/2024) 

και την 303/02-04-2024 Εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ., στην οποία συμμετείχαν για τη λήψη αποφάσεως 

στο μοναδικό θέμα της ημερησίας διατάξεως, τα παρακάτω μέλη της Επιτροπής αυτής: 

1] Αναστασίου Μιχάλης – Πρόεδρος, 2] Πετρόπουλος Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 3] 

Σίμου Αικατερίνη - τακτικό μέλος, 4] Τογιοπούλου Αναστασία - τακτικό μέλος, 5] Ασπράγκαθος 

Νικόλαος - αναπληρωματικό μέλος και 6] Αγγελής Απόστολος – αναπληρωματικό μέλος. 

Οι κ.κ. Σβόλης Κωνσταντίνος – Αντιπρόεδρος, Μελάς Παναγιώτης – τακτικό μέλος, 

Πλέσσας Διονύσης – τακτικό μέλος, Αϊβαλής Βασίλειος – τακτικό μέλος και Ψωμάς Πέτρος – 

τακτικό μέλος, δε μετείχαν στην τηλεδιάσκεψη, αν και κλήθηκαν.  

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, ο κ. Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 

συνεδριάσεως.  

………………………………………………………………………………………………. 
(Διευκρινίζεται η συνεδρίαση κηρύχθηκε κατεπείγουσα από τα μέλη της Δημοτικής 

Επιτροπής) 

 
Στο τέλος, ο κ. Πρόεδρος, εισάγει το κατεπείγον θέμα, «Εξειδίκευση πίστωσης για την 

υπηρεσία με τίτλο: «Υπηρεσία μίσθωσης (Μεταφορά – τοποθέτηση και συλλογή) καθισμάτων για 

τις εκδηλώσεις της Δ/νσης Διοίκησης Διασύνδεσης Πολιτισμικής & Οικονομικής διαχείρισης για 

το έτος 2024», συνολικού προϋπολογισμού 6.882,00€, συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ», (σχετικό το 

αριθ. 8802/27-06-2024 διαβιβαστικό του κ. Δημάρχου και η αριθ. 8772/26-06-2024 εισήγηση του 

κ. Αντιδημάρχου Προγραμματισμού και Πολιτισμού – Δ/νση Διοίκησης Διασύνδεσης 

Πολιτισμικής και Οικονομικής Διαχείρισης - Τμήμα Παραγωγής Εκδηλώσεων), η οποία έχει ως 

εξής: «Προς: - Τον κ. Πρόεδρο της Δημοτικής Επιτροπής – ΕΧΟΝΤΑΣ ΥΠΟΨΗ: - Τις διατάξεις 

του άρθρου 8 “Συγκρότηση και εκλογή Δημοτικής Επιτροπής Αντικατάσταση άρθρου 74 Ν. 

3852/2010”, του  άρθρου 9 “Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής Προσθήκη άρθρου 74 Α στον Ν. 

3852/2010” και του άρθρου 26 του Ν. 5056/2023 - ΦΕΚ 163/ Α’ /06-10-2023 (αντικατάσταση και 

προσθήκη άρθρου 74 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»), - το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’ 

/05.08.2016) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες” όπως ισχύει, - την περίπτ. ε' της παρ. 

1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 203 του 

Ν.4555/18, σε συνδυασμό με το άρθρο 210 παρ.2 και το άρθρο 283 του Ν.4555/18, - 

Παρακαλούμε όπως εξειδικεύσετε πίστωση ποσού 6.882,00€ (συμπερ. ΦΠΑ 24 %) στον ΚΑ. 15-

6471.11004 «Έξοδα λοιπών πολιτιστικών δραστηριοτήτων», συνολικού προϋπολογισμού 

6.882,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ». Η ανάθεση της υπηρεσίας θα πραγματοποιηθεί με την 

διαδικασία του άρθρου  2 παρ. 1 περιπτ.31 του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 1 

του Ν.4782/2021 και σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 118 του Ν.4412/2016 όπως 

αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 50 του Ν.4782/21. -  
 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-58-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B5%CF%82-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%B4%CE%B7%CE%BC%CE%AC%CF%81%CF%87%CE%BF%CF%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-58-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B5%CF%82-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%B4%CE%B7%CE%BC%CE%AC%CF%81%CF%87%CE%BF%CF%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-203-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BA%CF%84%CE%B7%CF%82-%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%82-%CE%BF-%CF%84-%CE%B1-%CE%B1-%CE%B2%CE%B1%CE%B8%CE%BC%CE%BF%CF%8D/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-203-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BA%CF%84%CE%B7%CF%82-%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%82-%CE%BF-%CF%84-%CE%B1-%CE%B1-%CE%B2%CE%B1%CE%B8%CE%BC%CE%BF%CF%8D/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-210-%CE%BC%CE%B5%CF%84%CE%B1%CE%B2%CE%B1%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CF%84%CE%B5%CE%BB%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-283-%CE%AD%CE%BD%CE%B1%CF%81%CE%BE%CE%B7-%CE%B9%CF%83%CF%87%CF%8D%CE%BF%CF%82/
http://www.dimosnet.gr/index.php/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-107-%CE%B1%CE%BD%CE%AC%CE%B8%CE%B5%CF%83%CE%B7-%CF%83%CF%85%CE%BC%CE%B2%CE%AC%CF%83%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CE%BA%CE%BF%CE%B9%CE%BD%CF%89%CE%BD%CE%B9%CE%BA/
ΑΔΑ: ΨΑΖΡΩΞΙ-Γ4Η



2 

 

ΣΥΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ ΑΦΟΡΟΥΝ: 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ          ΜΟΝ. ΜΕΤΡΗΣΗΣ                                  

ΠΟΣΟ 

   

Στις 5/7/24  ΑΧΑΪΑ 

ΚΛΑΟΥΣ – ΣΥΝΑΥΛΙΑ 

ΜΕ ΤΗΝ ΚΡΑΤΙΚΗ 

ΟΡΧΗΣΤΡΑ ΑΘΗΝΩΝ 

3.000 τμχ 1.500,00€ 

Στις 5/7/24 ΚΑΙ 6/7/24 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΛΑΖ -

ΠΟΛ. ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΓΙΑ 

ΤΟΥΣ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ  

ΣΕ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕ ΤΟ 

ΕΡΓΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 

2.000 τμχ (ΑΝΑ ΗΜΕΡΑ) 

 

2.000,00€ 

Στις 11/7/24 ΑΧΑΪΑ 

ΚΛΑΟΥΣ «Συναυλία με 

την Ορχήστρα Νυκτών 

Εγχόρδων» 

2.500 τμχ 1.250,00€ 

Στις 26/7/24 ΚΑΙ 27/7/24 

ΠΑΛΑΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ 

ΣΦΑΓΕΙΑ – ΑΦΙΕΡΩΜΑ 

ΣΤΟ ΡΕΜΠΕΤΙΚΟ 

ΤΡΑΓΟΥΔΙ 

800 τμχ (ΑΝΑ ΗΜΕΡΑ) 800,00€ 

                                                                                                     

ΣΥΝΟΛΟ 

5.550,00€ 

ΦΠΑ  1332,00€ 

                                                                                                

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 

 

 6.882,00€ 

-Η χρηματοδότηση προέρχεται από Ίδιους Πόρους Οικονομικού έτους 2024 του Δήμου 

Πατρέων. - Συνολικό κόστος αμοιβής 6.882,00€ (συμπερ. ΦΠΑ) - Ο Αντιδήμαρχος 

Προγραμματισμού και Πολιτισμού, κ. Αγγελής Απόστολος. 

 

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο την εισήγηση του αρμόδιου 

εισηγητή – Αντιδημάρχου και κήρυξε το ως άνω θέμα κατεπείγον,  

 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ: 
 

 Έχοντας υπ’ όψιν: 

1. Το άρθρο 26 του Ν.5056/2023 

2. Το Π.Δ.80/2016 (ΦΕΚ 145/Α’ /05.08.2016) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

Διατάκτες”, όπως ισχύει 

3. Την περίπτ. ε' της παρ. 1 του άρθρου 58 του ν.3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από την  

παρ.1 του άρθρου 203 του Ν.4555/18, σε συνδυασμό με το άρθρο 210 παρ.2 και το άρθρο 

283 του Ν.4555/18 

 

 Εξειδικεύει πίστωση ποσού 6.882,00€ (συμπερ. ΦΠΑ 24%) στον ΚΑ. 15-6471.11004 

του προϋπολογισμού του Δήμου Πατρέων έτους 2024, «Έξοδα λοιπών πολιτιστικών 

δραστηριοτήτων», για την υπηρεσία με τίτλο: «Υπηρεσία μίσθωσης (Μεταφορά – τοποθέτηση και 

συλλογή) καθισμάτων για τις εκδηλώσεις της Δ/νσης Διοίκησης Διασύνδεσης Πολιτισμικής & 

Οικονομικής Διαχείρισης για το έτος 2024». 

 

 Η ανάθεση της υπηρεσίας θα πραγματοποιηθεί με τη διαδικασία του άρθρου  2 παρ. 1 

περιπτ.31 του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 1 του Ν.4782/2021 και σύμφωνα 

με τα οριζόμενα στο άρθρο 118 του Ν.4412/2016, όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 

50 του Ν.4782/21. Η χρηματοδότηση προέρχεται από Ίδιους Πόρους Οικονομικού έτους 2024 του 

https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%B1%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-58-%CE%B1%CF%81%CE%BC%CE%BF%CE%B4%CE%B9%CF%8C%CF%84%CE%B7%CF%84%CE%B5%CF%82-%CF%84%CE%BF%CF%85-%CE%B4%CE%B7%CE%BC%CE%AC%CF%81%CF%87%CE%BF%CF%85/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-203-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BA%CF%84%CE%B7%CF%82-%CF%83%CF%84%CE%BF%CF%85%CF%82-%CE%BF-%CF%84-%CE%B1-%CE%B1-%CE%B2%CE%B1%CE%B8%CE%BC%CE%BF%CF%8D/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-210-%CE%BC%CE%B5%CF%84%CE%B1%CE%B2%CE%B1%CF%84%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CF%84%CE%B5%CE%BB%CE%B9%CE%BA%CE%AD%CF%82-%CE%B4%CE%B9%CE%B1%CF%84%CE%AC%CE%BE%CE%B5%CE%B9/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-283-%CE%AD%CE%BD%CE%B1%CF%81%CE%BE%CE%B7-%CE%B9%CF%83%CF%87%CF%8D%CE%BF%CF%82/
https://dimosnet.gr/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-283-%CE%AD%CE%BD%CE%B1%CF%81%CE%BE%CE%B7-%CE%B9%CF%83%CF%87%CF%8D%CE%BF%CF%82/
http://www.dimosnet.gr/index.php/blog/laws/%CE%AC%CF%81%CE%B8%CF%81%CE%BF-107-%CE%B1%CE%BD%CE%AC%CE%B8%CE%B5%CF%83%CE%B7-%CF%83%CF%85%CE%BC%CE%B2%CE%AC%CF%83%CE%B5%CF%89%CE%BD-%CE%B3%CE%B9%CE%B1-%CE%BA%CE%BF%CE%B9%CE%BD%CF%89%CE%BD%CE%B9%CE%BA/
ΑΔΑ: ΨΑΖΡΩΞΙ-Γ4Η



3 

 

Δήμου Πατρέων. 

 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΜΟΝ. ΜΕΤΡΗΣΗΣ ΠΟΣΟ 

5/7/24   

ΑΧΑΪΑ ΚΛΑΟΥΣ  

ΣΥΝΑΥΛΙΑ ΜΕ ΤΗΝ ΚΡΑΤΙΚΗ 

ΟΡΧΗΣΤΡΑ ΑΘΗΝΩΝ 

3.000 τμχ 1.500,00€ 

5/7/24 ΚΑΙ 6/7/24  

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΠΛΑΖ  

ΠΟΛ. ΦΕΣΤΙΒΑΛ ΓΙΑ ΤΟΥΣ 

ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΥΣ  ΣΕ 

ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑ ΜΕ ΤΟ ΕΡΓΑΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ 

2.000 τμχ (ΑΝΑ ΗΜΕΡΑ) 
 

2.000,00€ 

11/7/24  

ΑΧΑΪΑ ΚΛΑΟΥΣ  

Συναυλία με την Ορχήστρα Νυκτών 

Εγχόρδων 

2.500 τμχ 1.250,00€ 

26/7/24 ΚΑΙ 27/7/24  

ΠΑΛΑΙΑ ΔΗΜΟΤΙΚΑ ΣΦΑΓΕΙΑ  

ΑΦΙΕΡΩΜΑ ΣΤΟ ΡΕΜΠΕΤΙΚΟ 

ΤΡΑΓΟΥΔΙ 

800 τμχ (ΑΝΑ ΗΜΕΡΑ) 800,00€ 

                                                                                                     

ΣΥΝΟΛΟ 

5.550,00€ 

    ΦΠΑ  1332,00€ 

                                                                                       

                                                                                              ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ 

 

 6.882,00€ 

 

 

              Ο Πρόεδρος                                  Τα Παρόντα Μέλη 

  

 

       ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ ΜΙΧΑΛΗΣ 

 

 

 

 

 

 

ΠΕΤΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 

ΣΙΜΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 

ΤΟΓΙΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ 

ΑΣΠΡΑΓΚΑΘΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

ΑΓΓΕΛΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΑΖΡΩΞΙ-Γ4Η


		2024-06-27T11:03:00+0300
	Athens




